Vers. 4112

reditum sese parat, conscensis equis citissimis,
 exortans, si fieri potuisset, etiam alatus esse. Sed
 ventus secundus adjuvante fortuna Philippicum ad
 urbem imperatricem citius delulit; qui ea potitus
 et regionem ingressus est, sumpta corona imperat-
 ria. At imperator ille cui præcisæ nares erant,
 serius ad urbem delatus ob itinerum difficultatem,
 quæ convalles et præcipites passim colles habe-
 bant, ad montes acclives castra metatur, quos vulgo
 Damatryanos appellare consuevimus. E diverso
 Philippicus duces suos extra urbem progredi jubet,
 cum hoste manum conserturos; qui animadverso
 robur copiarum suarum, instar leoninæ pellis, uni-
 versum belli hujus corpus tegere non posse, de
 pelle vulpina nonnihil assuunt, animisque populi,
 qui Justinianum sequebatur, spe promissorum
 emollitis miserrimum hominem vivum capiunt.
 Quid inde factum? Jugulum ei tanquam bovi in
 præsepio præcidunt, et omnem iræ libidinem in
 eo necando alter post alterum explent, non aliter ac
 esuriens leo prehensis hinnulis facere solet. Filium
 autem ipsius Tiberium, qui ad Virginis absque
 viro Matris factæ templum confugerat, ex æde
 (proh facinus!) abreptum sacra, tenerum adhuc

C puellum, catehi in morem valvarum postibus all-
 serunt; ejus capite contuso cerebrum ad terram
 profluebat, spectaculo sane ingratissimo, ac velut
 aqua destillans pavimentum conspurcabat. Idcirco
 præclare sapienterque dixerunt homines illi prisci:
 «Nihil ultra modum, præclara res est mediocritas.»
 Quippe cum Justinianus iracundiam suam **84** ad-
 versus Chersonitas septies exsatiasset, suorum con-
 tra se subditorum odia concitavit. Nimirum id
 quoque recte perhibetur, Deum ipsum cupiditati-
 bus nimis infestum esse. Cæterum Justinianus sep-
 tem annis intermediis regnavit, Justinianus autem
 aliis sedecim annis.

Imperator porro Philippicus impietatem, et om-
 nis generis nequitiaæ semina sub corde nutriens,
D nis cuncta spectantes latere non potuit. Ideoque miser orbibus oculorum erutis, velut alter
 OEdipus in cæcitate furebat, et tam visus amissio-
 nem quam imperii deplorabat, ad tempus exiguum
 sane superstes, ex quo dejectus imperio fuerat:
 quippe duobus tantum annis regni gustum per-
 cepit.

Post Philippici casum infelicem senatus Arte-
 mium, cognomento Anastasium, Romano imperio

Variæ lectiones.

⁷¹ σπεύδει R. ⁷² καταταχῶνας RR. ⁷³ εἰσεβῆθαι εἰς R. ⁷⁴ hunc versum om. RR. ⁷⁵ δαματρίου A, δα-
 ματρίου R. ⁷⁶ h. v. desinit R minor. ⁷⁷ ἀστομον οἷα θῆρας R. ⁷⁸ ὡσπερ om. AL. ⁷⁹ τις πεινῶν μ. AL.
⁸⁰ νεβρῶν R. ⁸¹ προσέβρῆψαν R. ⁸² χαμαί] αὐτοῦ R. ⁸³ οὕτω] ἄτε R. ⁸⁴ γούν R. ⁸⁵ Hunc versum cum
 sequenti om. R. et mox v. vs. Δυσὶ γάρ.